HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 143/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày  11 tháng 12  năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về Chương trình xây dựng nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
 Xét Tờ trình số 218/TTr-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2014 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2015 và ý kiến thảo luận tại kỳ họp,
                                                    QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất Chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2015 như sau:

I. Các nghị quyết sẽ được xem xét tại Kỳ họp thứ 13
1. Bổ sung nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh 6 tháng cuối năm 2015;

2. Phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ chi thường xuyên ngân sách các cấp thuộc ngân sách địa phương năm 2016, năm đầu thời kỳ ổn định ngân sách mới theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước;

3. Quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ chi đầu tư phát triển từ nguồn đầu tư xây dựng cơ bản tập trung giai đoạn 2016-2020;

4. Bộ tiêu chí về dự án trọng điểm nhóm C theo Luật Đầu tư công;

5. Cơ chế bồi thường giải phóng mặt bằng và hỗ trợ tái định cư theo Luật Đất đai 2013;

6. Danh mục các dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng trong kế hoạch sử dụng đất năm 2015;

7. Điều chỉnh quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng giai đoạn 2011 - 2020 trên địa bàn tỉnh;

8. Quyết định biên chế sự nghiệp giáo dục - đào tạo và y tế tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2016 - 2020;
9. Cơ chế khuyến khích, bảo tồn và phát triển các cây dược liệu quý trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

10. Cơ chế tu bổ di tích quốc gia, di tích cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2015 – 2020;

11. Thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng lề đường, bến, bãi, mặt nước để đặt bảng quảng cáo trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

12. Bổ sung quỹ tên đường tỉnh Quảng Nam và đặt tên đường tại một số huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh;
13. Bổ sung quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản phân tán, nhỏ lẻ trên địa bàn tỉnh được Bộ Tài nguyên – Môi trường khoanh định.

II. Các nghị quyết sẽ được xem xét tại Kỳ họp thứ 14
1. Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2016;

2. Phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2014;

3. Phân bổ dự toán thu - chi ngân sách nhà nước và vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2016;

4. Kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2016-2020;

5. Kiên cố hóa mặt đường giao thông nông thôn giai đoạn 2016-2020;

6. Cơ chế hỗ trợ thành phố Tam Kỳ giai đoạn 2016-2020;
7. Quyết định biên chế  công chức, sự nghiệp tỉnh năm 2016;

8. Đề nghị công nhận thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam đạt tiêu chuẩn đô thị loại II;

9. Đề nghị công nhận xã Hương An, huyện Quế Sơn đạt tiêu chuẩn đô thị loại V;
10. Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2016;

11. Chương trình hoạt động của HĐND tỉnh năm 2016;

12. Kinh phí hoạt động của HĐND tỉnh năm 2016.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan theo chức năng nhiệm vụ của mình có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam Khóa VIII, Kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2014./.

	Nơi nhận:
- UBTVQH;

- VP: QH, CTN, CP;

- Ban TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- TT HĐND, UBND huyện, thành phố;

- TT Tin học - Công báo tỉnh;

- TTXVN tại QNam, Báo QN, Đài PT-TH QN;

- CPVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, CV;
- Lưu VT, CTHĐ (Yến).
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
3